
広報しかべ　令和５年12月号 28

12月の行事予定カレンダー

※�行事日程は、施設の都合により変更となる場合がありますので、行事に参加される場合は、
事前に担当課へ確認をお願いします。

休日当番医については新聞などで確認するか、北海道救急医療情報案内センター（TEL：0120－20－8699（フリーダイヤル）、
011－211－8699（携帯電話・PHS））までお問い合わせください。

12月１日㈮

２日㈯

３日㈰

４日㈪

５日㈫

６日㈬

７日㈭

８日㈮ ◯保 あったかサロン　本別中央会館　14：00～15：30

９日㈯

10日㈰

11日㈪ ◯保 バンビ教室　中央公民館　10：00～

12日㈫

13日㈬ ◯社 シルバーカレッジ　中央公民館　9：10～

14日㈭

15日㈮

16日㈯

17日㈰

18日㈪

19日㈫ ◯保 赤ちゃんなかよし広場　総合体育館会議室　 10：00～

20日㈬ ◯保 健康相談　いこいの湯　14：00～16：00

21日㈭

22日㈮ ◯保 あったかサロン　本別中央会館　14：00～15：30

23日㈯

24日㈰

25日㈪

26日㈫

27日㈬

28日㈭

◯税
◯税
◯保
◯民

町道民税第４期納付期限日
国民健康保険税第７期納付期限日
介護保険料第６期納付期限日
後期高齢者医療保険料第６期納付期限日

29日㈮

30日㈯

31日㈰
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広報しかべ  HISTORY
　今月紹介するのは1987年12月号です。表紙、中面では、
「河川公園（現・鹿部公園）完成」が掲載されています。
　同公園は「水と親しむことができる公園」をコンセプ
トに同年11月30日に完成。「老人憩いの家（現・いこい
の湯）」付近から上流約220メートルが整備され、駐車場
や水飲み場、トイレなどが設置されました。
　公園内の橋は小学生から募集した結果、「ふれあい橋」
と命名。川のせせらぎが聞こえるよう、落差工も設けら
れています。

1987年の主な出来事
朝日麦酒が日本初の辛口ビール

「アサヒスーパードライ」を発売（３月）

◆お問い合わせ先略称◆　○民 役場民生課（℡7-5290）　○保 役場保健福祉課（℡7-5291）　○税 役場税務会計課（℡7-5292）
○社 教育委員会社会教育スポーツ課（℡７-3124）


